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Norrbotten 

Utbildningsplan 2011-2014 

Utvecklingsutskottets förslag till Höstmötet 

 

Utbildningsplan 2011-2014 
 

En mycket viktig del i Partidistriktet och Arbetarekommunernas arbete  är att erbjuda 

våra nya medlemmar både en folkrörelsebetond men också politisk verksamhet. 

Detta förutsätter en stark utbildningsverksamhet i vilket partidistriktet måste ta ett 

stort ansvar. I partidistriktets verksamhetsinriktning står att läsa följande: 

 

”Partidistriktets utbildningsverksamhet måste utgå från de reella behov som finns. 

Arbetarekommunerna har gett uttryck för vad de anser vara prioriterade utbildningar och på 

distriktsnivå ser vi också andra behov. Partidistriktet kan inte ekonomiskt bära kostnaderna för 

att vara utbildningsanordnare. Utbildningarna måste ske i samarbete med ABF och våra tre 

folkhögskolor i länet. Men framförallt måste vi finna mer kostnadseffektiva utbildningslösningar. 

De flesta utbildningar kan genomföras lokalt i arbetarekommunerna med just arbetarekommunerna 

som beställare och kostnadsbärare (lokal, mat och material). Partidistriktet kan ta fram och 

skräddarsy utbildningar. Vi kan också erbjuda kompetens och medverkan. På så sätt kan fler 

medlemmar utbildas i arbetarekommunerna till lägre kostnad för både partidistrikt och 

arbetarekommuner. 

 

Dock finns det ett behov av regionala utbildningar. Kommunikationsutbildning är ett sådant 

exempel. Här måste partidistriktet stå som beställare och folkhögskolorna och ABF som 

genomförare” 

 

 

Utvecklingsutskottets förslag till höstmötet: 

 

Att partidistriktets utbildningsplan fastställs 

 

Att följande utbildningar ingår i partidistriktets verksamhetsplan: 

 

Löpande utbildningar 2011-2014 

 

Medlemsutbildning introduktion steg 1 och 2, AK regi, samarbete ABF 



 

 
 

2 (3) 

Målgrupp Alla medlemmar särskilt nya 

Syfte: att öka kunskapen om vårt parti, våra värderingar och vår politik 

 

Medlemsutbildning Steg 3 kreativitet och retorik, AK regi, samarbete ABF 

Målgrupp Alla medlemmar 

Syfte: att fördjupa kunskaperna om hur man uttrycker sig i tal och skrift, debatter, 

debattartiklar, insändare och social media 

 

Politisk aftonskola, Folkhögskolesamarbete 

Webbaserad/interaktiv 

Målgrupp: Engagerade aktiva partimedlemmar  

Syfte: idébaserad diskussion om vad vi vill med vårt parti 

 

Funktionsutbildningar, lokala, samarbete med ABF 

Målgrupp: Arbetarekommunernas och grundorganisationernas styrelser och 

valberedningar 

Syfte: att få fungerande grundorganisations styrelse och valberedningsarbete 

 

Spetskompetensutbildningar, Folkhögskolesamarbete 

Endagsutbildningar/konferenser med dagsaktuella större politiska frågor 

Målgrupp: Arbetarekommunerna 

 

Relationerna arbetarekommun och kommunalt förtroendevalda 

En till två dagars utbildning om stadgar och styrmedel för bra relationer i den 

socialdemokratiska politiska otganisationen 

Målgrupp: Arbetarekommunernas styrelser och förtroendevalda i nämnder, styrelser 

och fullmäktigeförsamlingar 

 

 

 

Målgruppsinriktade utbildningar 2012-2013 

 

Kommunikationsutbildning, Regional utbildning, Folkhögskolesamarbete  

Steg 1 Mediakunskap (Stärka kunskapen i att hantera media) 

Steg 2 Hantering av sociala media (bloggar, facebook etc.) hur kan vi använda det 

som en naturlig kanal för att tydliggöra vår politik och för att komma närmare 

väljarna 

Steg 3 Krishantering 

Målgrupp: Ledande företrädare i kommuner och landsting 

 

Syfte: att stärka medvetenhet och kunskap om både nya och gamla media – vikten av 

att vara aktiv 
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att kommunicera våra politiska beslut på regional och central nivå in i 

partiorganisationen 

 

600 ledare (samverkan med Västerbottens partidistrikt) och 

Mentorsutbildning 

Målgrupp: Medlemmar som inom 10 år tros komma att inneha politiska uppdrag för 

socialdemokraterna och idag förtroendevalda som kan utgöra mentorer åt nya och 

blivande förtroendevalda 

Syfte: att skapa förutsättningar för det framtida socialdemokratiska ledarskapet i 

partidistriktet 

 

Facklig/politisk utbildning 

Målgrupp: arbetarekommunernas fackligt aktiva 

Syfte: att stärka den fackligt politiska verksamheten 

 


